РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДУБРОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     26  ноября 2024 года                                                                          №  ​​​_422_
п. Дубровка
Об  утверждении  реестра  муниципальных

маршрутов регулярных  пассажирских перевозок

и расписания движения пригородного

пассажирского транспорта по муниципальным

маршрутам в Дубровском  муниципальном районе
Брянской области на январь – июнь 2025 года
Руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  законом Брянской области от 03.07.2010 года №54-З «Об организации транспортного обслуживания населения на территории Брянской области», Уставом Дубровского муниципального района Брянской области и в соответствии с Решением Дубровского районного Совета народных депутатов от 03.12.2015 года № 154-6 «Об организации транспортного обслуживания в Дубровском  районе»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Реестр муниципальных маршрутов регулярных пассажирских перевозок  в  Дубровском муниципальном районе Брянской области на январь – июнь 2025 года согласно приложению №1.

2.  Утвердить расписание движения пригородного пассажирского транспорта по муниципальным  маршрутам в Дубровском муниципальном районе Брянской области на январь – июнь 2025 года согласно приложению №2.

3. Уполномочить  отдел экономического развития  администрации Дубровского района  на ведение реестра муниципальных маршрутов регулярных пассажирских перевозок в Дубровском  муниципальном районе Брянской области.

4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Дубровского района» и разместить на сайте Дубровского муниципального района Брянской области в ИТС «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Дубровского района Ефименко С.Н.
6. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.
                  Глава администрации

   Дубровского района                                                                   И.А. Шевелёв

       Начальник отдела экономического развития

               администрации Дубровского района

               Чачина Е.Н. ______________     _____________

                Заместитель главы администрации Дубровского района

                Ефименко С.Н. _____________   _____________

                Начальник юридического отдела администрации

                Дубровского района

                Осипова Н.Ю. ______________     _____________

Приложение №1
к постановлению администрации

Дубровского района

                                                                                       от   26.11.2024 г. № 422
РЕЕСТР

МУНИЦИПАЛЬНЫХ МАРШРУТОВ РЕГУЛЯРНЫХ ПАССАЖИРСКИХ ПЕРЕВОЗОК

В ДУБРОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ  НА ЯНВАРЬ - ИЮНЬ 2025 ГОДА
	Рег.

№

	Порядковый

 номер и

наименование

маршрута
	Наименование

 улиц, автомобильных дорог, по которым осуществляется

движение ТС

 по маршруту
	Наименование

 промежуточных

остановочных

пунктов или

 наименование

поселений,

в границах которых

расположены

 промежуточные

остановочные пункты
	Протяженность маршрута, км.
	Вид
регулярных

перевозок
	Вид

Т/С
	Кол

-во

Т/С
	Класс

Т/С
	Экологические характеристики Т/С (класс)
	Максимальный срок эксплуатации ТС
	Дата начала осуществления перевозок
	Порядок посадки и высадки пассажиров
	Начало

движения

(время Мскв.)
	Время в пути
	Режим

работы
	Наименование, место нахождения ЮЛ, фамилия, имя и отчество индивидуального предпринимателя осуществляющих перевозки по маршруту регулярных перевозок *

	1
	№ 103
Дубровка-Мин.воды

п.Серпеевский

	.Автокасса

ул.324.Дивизии

ул.Баранова

ул.Заозерная
	Автокасса

д. Побойная

д. Заря

с. Алешня

д. Жуково

д. Любимовка

д. Сусняг

с. Рябчи
д. Минводы
п.Серпеевский

Обратный

путь

следования соответствует прямому

	26,5
	Перевозки по регулируемым

тарифам
	автобус
	1
	малый
	ЕВРО 2-3
	12 лет
	01.01.2025
	Посадка и высадка пассажиров по маршруту осуществляется только на остановочных пунктах, которые включены в состав данного маршрута. В иных неустановленных местах посадка и высадка пассажиров запрещена.
	8-00 14-20

16-00

	0-40
0-40

	пн.ср.птн.

вск.

.

	№ 103
Дубровка-Рябчи

	.Автокасса

ул.324.Дивизии

ул.Баранова

ул.Заозерная
	Автокасса

д. Побойная

д. Заря

с. Алешня

д. Жуково

д. Любимовка

д. Сусняг

с. Рябчи

	19,5
	Перевозки по регулируемым

тарифам
	автобус
	1
	малый
	ЕВРО 2-3
	12 лет
	01.01.2025
	Посадка и высадка пассажиров по маршруту осуществляется только на остановочных пунктах, которые включены в состав данного маршрута. В иных неустановленных местах посадка и высадка пассажиров запрещена.
	7-50 14-35
7-25 11-00
	0-25
0-25

	Вт, четв.

Субб, вск

	2
	№ 108
Дубровка-Деньгубовка-Афонино
ч/з Ст.Колышкино

	.Автокасса

ул.324.Дивизии

ул.Баранова

ул.Заозерная
	Автокасса

д. Побойная

д. Заря

с. Алешня

д. Большой угол
п. Сеща

д. Плетнёвка

д. Старое Колышкино

с. Сергеевка

д. Сурновка

д. Алешинка

до

д. Деньгубовка

д.Алёшинка

д. Сурновка

с. Сергеевка

до д.Афонино

Сергеевка

Обратный

путь

следования соответствует прямому от д.Сергеевка
	54
	Перевозки по регулируемым

тарифам
	автобус
	1
	малый
	ЕВРО 2-3
	12 лет
	01.01.2025
	Посадка и высадка пассажиров по маршруту осуществляется только на остановочных пунктах, которые включены в состав данного маршрута. В иных неустановленных местах посадка и высадка пассажиров запрещена.

	6-50 13-20

	1-05

	пн.ср. птн.

вск.

	2
	№ 108
Дубровка- Афонино-

Деньгубовка

	.Автокасса

ул.324.Дивизии

ул.Баранова

ул.Заозерная
	Автокасса

д. Побойная

д. Заря

с. Алешня

д. Большой угол
п. Сеща

д. Плетнёвка

д. Старое Колышкино

с. Сергеевка

д. Сурновка

д. Алешинка

до

д. Деньгубовка

д.Алёшинка

д. Сурновка

с. Сергеевка

до д.Афонино

Сергеевка

Обратный

путь

следования соответствует прямому от д.Сергеевка
	52,5
	Перевозки по регулируемым

тарифам
	автобус
	1
	малый
	ЕВРО 2-3
	12 лет
	01.01.2025
	Посадка и высадка пассажиров по маршруту осуществляется только на остановочных пунктах, которые включены в состав данного маршрута. В иных неустановленных местах посадка и высадка пассажиров запрещена.

	14-00

	1-05

	суб.

	3
	№ 104 К

Дубровка-Пеклино

	Автокасса

ул.324.Дивизии

ул.Баранова

ул.Заозерная
	Автокасса

д. Побойная

д. Заря

с. Алешня

д. Жуково

д. Любимовка

д. Сусняг

д. Пеклино

Обратный

путь

следования соответствует прямому

	21,3
	Перевозки по регулируемым

тарифам
	автобус
	1
	малый
	ЕВРО 2- 3
	12 лет
	01.01.2025
	Посадка и высадка пассажиров по маршруту осуществляется только на остановочных пунктах, которые включены в состав данного маршрута. В иных неустановленных местах посадка и высадка пассажиров запрещена.

	17-15

	0-25
	Пн. вт.

ср. чт.

птн.

	4
	№115
Дубровка-Радичи
	.Автокасса

ул.324.Дивизии

ул.Баранова

ул.Заозерная
	Автокасса

д. Побойная

д. Заря

д. Алешня

д. Большой угол
п. Сеща

д. Кутец

д. Глинка

д. Радичи

Обратный

путь

следования соответствует прямому

	27,2
	Перевозки по регулируемым

тарифам
	автобус
	1
	малый
	ЕВРО 2-3
	12 лет
	01.01.2025
	Посадка и высадка пассажиров по маршруту осуществляется только на остановочных пунктах, которые включены в состав данного маршрута. В иных неустановленных местах посадка и высадка пассажиров запрещена.

	6-25 17-20
	0-40

	пн. вт. ср. чт. птн.

	5

	№105     Дубровка Рековичи

№105
Дубровка Рековичи Голубея  ч/з Вязовск

	Автокасса ул.324 Дивизии ул.Ленина

Автокасса ул.324 Дивизии ул.Ленина
	Автокасса

 АТП

д. Зимницкая Слобода

д. Загорье

с. Рековичи

Обратный

путь

следования соответствует прямому

Автокасса

 АТП

 д. Зимницкая Слобода
д. Загорье

с. Рековичи

д. Голубея

д. Казаново

д. Вязовск

Обратный

путь

следования от с. Рековичи
	11,0
31,0

	Перевозки по регулируемым

тарифам
 Перевозки по регулируемым

тарифам
	автобус
автобус
	1
1
	малый

малый

	ЕВРО 2-3
ЕВРО 2-3

	12 лет

12 лет
	01.01.2025
01.01.2025

	Посадка и высадка пассажиров по маршруту осуществляется только на остановочных пунктах, которые включены в состав данного маршрута. В иных неустановленных местах посадка и высадка пассажиров запрещена.
	9-05 12-30

9-05 12-00

	0-15

0-40

	Вт., вск

Чт.

	№106 К
Дубровка-Ст.Колышкино

	.Автокасса

ул.324.Дивизии

ул.Баранова

ул.Заозерная

	Автокасса

д. Побойная

д. Заря

с. Алешня

д.Большой угол
п. Сещад. Плетнёвка Колышкино
Обратный

путь

следования соответствует прямому

	28,7

	Перевозки по регулируемым

Тарифам

	Автобус

	1

	малый

	ЕВРО 2-3

	12 лет
	01.01.2025

	Посадка и высадка пассажиров по маршруту осуществляется только на остановочных пунктах, которые включены в состав данного маршрута. В иных неустановленных местах посадка и высадка пассажиров запрещена.

	7-50 13-20

	0-40

	Вт, чт.

.

	6

	№106 К
Дубровка-Сеща

	.Автокасса

ул.324.Дивизии

ул.Баранова

ул.Заозерная

	Автокасса

д. Побойная

д. Заря

с. Алешня

д.Большой угол
п. Сеща

Обратный

путь

следования соответствует прямому

	20,2

	Перевозки по регулируемым

Тарифам

	Автобус

	1

	малый

	ЕВРО 2-3

	12 лет
	01.01.2025

	Посадка и высадка пассажиров по маршруту осуществляется только на остановочных пунктах, которые включены в состав данного маршрута. В иных неустановленных местах посадка и высадка пассажиров запрещена.

	9-05

	0-30

	Субб.

.

	7
	№116
Дубровка-Герасимовка
	.Автокасса

ул.324.Дивизии

ул.Баранова

ул.Заозерная
	д. Автокасса

д. Побойная

д. Заря

с. Алешня

д. Чепеничи

д. Бордянка

д. Герасимовка

Обратный

путь

следования соответствует прямому

	23,0
	Перевозки по регулируемым

тарифам
	автобус
	1
	малый
	ЕВРО 2-3
	12 лет
	01.01.2025
	Посадка и высадка пассажиров по маршруту осуществляется только на остановочных пунктах, которые включены в состав данного маршрута. В иных неустановленных местах посадка и высадка пассажиров запрещена.
	9-15 16-00
	0-34

	Ср.

*Перечень хозяйствующих субъектов осуществляющих деятельность по перевозке пассажиров  на территории  Дубровского   муниципального района

	Наименование перевозчика
	Место нахождения перевозчика

	ООО «АТП-Дубровка»
	242750 Брянская область, рп. Дубровка, ул. Ленина, д.103

Приложение №2

к постановлению администрации

Дубровского района

                                                                                       от       26.11.2024г. № 422

Р А С П И С А Н И Е

движения пригородного пассажирского транспорта по муниципальным маршрутам

в Дубровском муниципальном районе Брянской области на январь-июнь 2025 года
	Порядковый номер маршрута
	Регистрационный номер маршрута
	Наименование маршрута
	Наименование остановочных пунктов

	Зимний и летний периоды

	Дни отправления рейсов
	Время отправления рейсов (время мск.)
	Время в пути (ч-мин)
	Время прибытия рейсов (время мск.)
	Время стоянки (ч-мин)
	Время отправления от конечного пункта (время мск.)
	Период действия круглогодичного расписания

	1
	103
	Дубровка-Мин.воды-п.Серпеевский
	Автокасса

д. Побойная

д. Заря

с. Алешня

д. Жуково

д. Любимовка

д. Сусняг

с. Рябчи

д. Минводы

п.Серпеевский

Обратный

путь

следования соответствует прямому

	пн ср пт

вскр
	8-00  14-20

16-00
	0-40
	8-40  15-00

16-40
	0
	8-40  15-00

16-40
	01.01.2025-30.06.2025

	Дубровка-Рябчи
	Автокасса

д. Побойная

д. Заря

с. Алешня

д. Жуково

д. Любимовка

д. Сусняг

с. Рябчи

	вт  чт

субб  вскр
	7-50  14-35

7-25  11-00
	0-25
	8-15  15-00

7-50  11-25
	00-35  00-05

1-00  2-05
	8-50  15-05

8-50  13-30
	01.01.2025-30.06.2025

	2
	108
	Дубровка-Деньгубовка-Афонино ч/з  Ст. Колышкино
	Автокасса

д. Побойная

д. Заря

с. Алешня

д. Большой угол

п. Сеща

д. Плетнёвка

д. Старое Колышкино

с. Сергеевка

д. Сурновка

д. Алешинка

до

д. Деньгубовка

д.Алёшинка

д. Сурновка

с. Сергеевка

до д.Афонино

Сергеевка

Обратный

путь

следования соответствует прямому от д.Сергеевка
	пн ср птн вскр
	6-50  13-20
	1-05
	7-55  14-25
	0  10
	7-55  14-35
	01.01.2025-30.06.2025

	2
	108
	Дубровка-Афонино-Деньгубовка
	Автокасса

д. Побойная

д. Заря

с. Алешня

д. Большой угол

п. Сеща

д. Плетнёвка

д. Старое Колышкино

с. Сергеевка

д. Сурновка

д. Алешинка

до

д. Деньгубовка

д.Алёшинка

д. Сурновка

с. Сергеевка

до д.Афонино

Сергеевка

Обратный

путь

следования соответствует прямому от д.Сергеевка
	субб
	14-00
	1-05
	15-05
	0-05
	15-10
	01.01.2025-30.06.2025

	3
	104к
	Дубровка-Пеклино
	Автокасса

д. Побойная

д. Заря

с. Алешня

д. Жуково

д. Любимовка

д. Сусняг

д. Пеклино

Обратный

путь

следования соответствует прямому

	пн вт ср чт птн
	17-15
	0-25
	17-40
	0
	17-40
	01.01.2025-30.06.2025

	4
	115
	Дубровка-Радичи
	Автокасса

д. Побойная

д. Заря

д. Алешня

д. Большой угол

п. Сеща

д. Кутец

д. Глинка

д. Радичи

Обратный

путь

следования соответствует прямому

	пн вт ср чт птн
	6-25  17-20
	0-40
	7-05  18-00
	0  0
	7-05  18-00
	01.01.2025-30.06.2025

	5
	105
	Дубровка-Рековичи
	Автокасса

 АТП

д. Зимницкая Слобода

д. Загорье

с. Рековичи

Обратный

путь

следования соответствует прямому

	вт вскр
	9-05  12-30
	0-15
	9-20  12-45
	0-05  0-05
	9-25  12-50
	01.01.2025-30.06.2025

	Дубровка-Рековичи-Голубея ч\з Вязовск
	Автокасса

 АТП

 д. Зимницкая Слобода

д. Загорье

с. Рековичи

д. Голубея

д. Казаново

д. Вязовск

Обратный

путь

следования от с. Рековичи
	чтв.
	9-05  12-00
	0-40
	9-45  12-40
	0-10  0-02
	9-55  12-42
	01.01.2025-30.06.2025

	6

	106к

	Дубровка- Ст.Колышкино
	Автокасса

д. Побойная

д. Заря

с. Алешня

д.Большой угол

п. Сещад. Плетнёвка Колышкино

Обратный

путь

следования соответствует прямому

	вт  чт.
	7-50  13-20
	0-40
	8-30  14-00
	0-20   0
	8-50  14-00
	01.01.2025-30.06.2025

	Дубровка-Сеща
	Автокасса

д. Побойная

д. Заря

с. Алешня

д.Большой угол

п. Сеща

Обратный

путь

следования соответствует прямому

	субб
	9-05
	0-30
	9-35
	0
	9-35
	01.01.2025-30.06.2025

	7
	116
	Дубровка-Герасимовка
	д. Автокасса

д. Побойная

д. Заря

с. Алешня

д. Чепеничи

д. Бордянка

д. Герасимовка

Обратный

путь

следования соответствует прямому

	ср
	9-15  16-00
	34
	9-49  16-34
	0-06  0-06
	9-55  16-40
	01.01.2025-30.06.2025